РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского городского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Зима №

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2024 года

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2024
года, руководствуясь пунктом 32 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,
администрация Зиминского городского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 03.06.2024 по 04.08.2024 ввести на территории Зиминского городского
муниципального образования (далее - ЗГМО) запрет на купание населения всех возрастных
категорий в несанкционированных местах отдыха.

2. Организовать проведение профилактической работы по недопущению гибели людей
на водных объектах.

3. Начальнику отдела ГО, ЧС и ОПБ администрации ЗГМО Вельможину В.М.:
- в срок до 03.06.2024 установить в несанкционированных местах отдыха населения

информационные аншлаги и знаки о введении запрета для купания;
- в срок до 03.06.2024 разработать, установленным порядком согласовать и

утвердить график патрулирования межведомственной группой водных объектов и
несанкционированных мест отдыха населения на период введения запрета на купание;

- организовать информирование всех категорий граждан находящихся на
территории ЗГМО правилам поведения на водных объектах и приемам оказания
доврачебной помощи пострадавшим гражданам;

- обеспечить размещение информационного материала (листовок, памяток,
брошюр) в местах массового пребывания людей;

- организовать работу межведомственной патрульной группы в составе
сотрудников: администрации ЗГМО, МО МВД России «Зиминский», ЛОП на станции Зима
ЛУВДТ МВД России, Зиминского инспекторского участка центра ГИМС ГУ МЧС России
по Иркутской области по проведению патрулирования территории водных объектов и
несанкционированных мест отдыха населения ЗГМО в соответствии с утвержденным
графиком.

4. Председателю Комитета по образованию администрации ЗГМО Горошко О.О.
организовать проведение разъяснительной работы среди воспитанников дошкольных
учреждений, учащихся общеобразовательных школ, их родителей, педагогического
коллектива по правилам поведения на водных объектах и приемам оказания доврачебной
помощи пострадавшим.

5. Рекомендовать руководителям управляющих компаний: ООО УК «Восточная»,
ООО «Стандарт» Кандюку И.Я., ООО «Атол» Черепанову А.М., ООО «Комфорт»
Черепановой О.Е., ООО «Уютный дом» Блохиной Е.Н. обеспечить размещение в
общедоступных, наиболее посещаемых населением местах информационных материалов
профилактической направленности и других сведений разъяснительного характера.

6. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Зиминская городская больница»
Наливкиной Н.Э. обеспечить постоянную готовность сил и средств к экстренному
реагированию.

7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений,
расположенных на территории ЗГМО, независимо от их форм собственности:

- провести инструктаж сотрудников с доведением правил безопасного поведения на
водных объектах, и приемов оказания доврачебной помощи пострадавшим;

- обеспечить оформление «уголков безопасности» с размещением материалов
информационного и разъяснительного характера в общедоступных, наиболее посещаемых
людьми местах.

8. Директору МБУ «Автопарк администрации г.Зимы» Кушниру В.Ю. обеспечить
автомобильным транспортом межведомственную патрульную группу для патрулирования
территории водных объектов ЗГМО, в соответствии с графиком.

9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сибирский город» и
размещению на официальном сайте администрации ЗГМО в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. мэра Зиминского городского
муниципального образования А.В.Гудов